
strana 1/4 

Koaliční smlouva 
pro období 2022 - 2026 

Volební strany  

Česká pirátská strana  

zastoupena vyjednávacím týmem ve složení: 

 Bc. Jan Halász 

 Ing. arch. Tereza Grabcová Hozová 

 Ing. Jiří Langer 

 

Bílovecké spolky  

zastoupena vyjednávacím týmem ve složeni: 

Martin Holub 

 Mgr. Norbert Nossek 

 

ANO 2011 

zastoupena vyjednávacím týmem ve složení: 

 Květoslav Klepáček 

 

Sdružení nezávislých  

zastoupena vyjednávacím týmem ve složení: 

 Ing. Sylva Kováčiková 

 

KDU-ČSL 

zastoupena vyjednávacím týmem ve složení: 

 MUDr. Hana Burianová 

 

(dále jen „koaliční strany“) 

 

na základě volebního výsledku 

 a vědomy si své odpovědnosti za správu obce Bílovec,  

uzavřely níže uvedenou 

koaliční smlouvu pro volební období 2022–2026 

 

Článek I - Účastníci a předmět smlouvy 

1) Účastníky této smlouvy jsou zastupitelé zvolení v Bílovci za Českou pirátskou stranu, 

Bílovecké spolky, ANO 2011, Sdružení nezávislých a KDU-ČSL. Koaliční strany jsou 

zastoupené svými vyjednávacími týmy a Koaliční smlouva bude podepsaná 9 zastupiteli 

smluvních stran. 

2) Hlavním cílem této koalice je prosazovat a plnit společné Programové prohlášení koalice.  

 

Článek II - Základní cíle koaliční spolupráce 

1) Koaliční strany usilují o transparentní a neklientelistickou správu Bílovce. V rámci 

kompetencí příslušných orgánů města Bílovce budou prosazovat obdobný postup v 

příspěvkových organizacích zřizovaných obcí a rovněž ve všech společnostech, v nichž má 

obec majetkovou účast. 

2) Koaliční strany budou usilovat o co nejširší zapojení veřejnosti, neziskových, 

veřejnoprávních a podnikatelských subjektů do rozhodovacích procesů v rámci samosprávy 



strana 2/4 

obce. 

3) Koaliční strany budou usilovat o korektní vztahy s opozicí a respektování role opozice. 

4) Koaliční strany budou pečovat o rozvoj všech částí obce. 

5) V komisích Rady města budou zastoupeni i experti mimo řady aktivních politiků, zástupci 

koaličních stran a zástupci opozice.  

6) Program zasedání Zastupitelstva bude před zasedáním Zastupitelstva projednán Koaliční 

radou (definovanou v čl. III odst. 2). 

7) Každý zastupitel je povinen účastnit se zasedání Zastupitelstva. Dále je povinen účastnit se 

také výborů, komisí a pracovních skupin, jichž je členem.  

8) Koaliční smlouva je veřejná. 

9) Koalice bude respektovat nominace opozice na předsedy kontrolního a finančního výboru 

Zastupitelstva. 

Článek III – Principy koaliční spolupráce 

1) Smluvní strany staví své vztahy na vzájemné důvěře, respektu, politické rovnosti a 

spolupráci. 

2) Koaliční radu tvoří členové Rady města doplněni jednou osobou z každé koaliční strany. 

3) V bodech určených touto smlouvou, nebo v případech zvlášť důležitých záležitostí určených 

v průběhu volebního období jednou ze stran, bude povinností stran jednat konsensuálním 

způsobem s maximální snahou k dosažení přijatelného řešení. 

4) Smluvní strany se zavazují, že v případě výskytu informace o existenci závažné skutečnosti, 

která by mohla vzbudit mezi stranami kontroverzi nebo rozpor, se budou o takové 

skutečnosti bez zbytečného odkladu vzájemně informovat, případně tuto záležitost 

projednají v Koaliční radě. 

5) Smluvní strany se zavazují, že v případě programového sporu projednají takový spor v 

Koaliční radě v co nejkratším možném termínu. Jednání může svolat kterýkoliv člen Rady 

města Bílovec. 

6) Pokud jedna ze smluvních stran bude mít podezření na nekalé jednání, střet zájmů či 

pochybnosti o výběrovém řízení či veřejné zakázce, pak je povinna bez zbytečného odkladu 

(nejpozději do 3 dnů) informovat ostatní smluvní strany. 

7) Porušení koaliční smlouvy je důvod vyžadující okamžitou nápravu. Není-li zjednána a 

nepodaří-li se nápravu nebo smír dohodnout ani po smírčím jednání koaličních stran, je 

poškozená koaliční strana oprávněna koaliční smlouvu jednostranně vypovědět. 

8) Přílohou této smlouvy je Programové prohlášení koalice pro volební období 2022–2026. 

Článek IV - Programové prohlášení 

1) Programové prohlášení bude podepsáno nejpozději 7.11.2022. 

2) Koaliční strany se dohodly na těchto prioritních programových bodech: 

a. Aktualizace Programu rozvoje města Bílovec a jeho realizace 

b. Aktualizace Generelu dopravy a jeho realizace 

c. Aktualizace Generelu veřejného osvětlení a jeho realizace 

d. Aktualizace oborových koncepcí  

e. Aktualizace prioritních projektů Místních částí a jejich realizace 

f. Příprava strategických dokumentů rozvoje ICT a Smart City. 

3) Programové prohlášení s konkrétními body je uvedeno v samostatné příloze této koaliční 

smlouvy. 

4) Plnění programového prohlášení bude každých 6 měsíců zveřejňováno na webových 

stránkách města, sociálních sítích města, ve Zpravodaji a mohou ho zveřejnit i koaliční 

strany dle svého uvážení. 

 



strana 3/4 

Článek V - Obsazení orgánů a kompetence 

Rada města 

1) Rada města má 5 členů.  

2) Nominace volebních stran, gesce a uvolnění členů rady a obsazení specifikuje tabulka níže. 

3) Personální změny oproti nominacím uvedeným níže jsou v kompetenci koaliční strany, u níž 

ke změně dochází. 

4) V případě, že kompetence mezi členy Rady města nejsou v konkrétních oblastech jasně 

stanoveny, rozhoduje o nich Rada města, případně je svoláno jednání Koaliční rady. 

 

Jméno Strana Gesce 

Martin Holub Bílovecké spolky Starosta; finance, investice, majetek, krizové 

řízení a bezpečnost, městská policie, sport 

Ing. arch. Tereza 

Grabcová 

Česká pirátská strana Místostarosta; rozvoj města, IT a Smart City, 

kultura, transparence 

Ing. Sylva Kováčiková Sdružení nezávislých Neuvolněný člen; dotační projekty, životní 

prostředí 

Květoslav Klepáček ANO 2011 Neuvolněný člen; infrastruktura a technická 

vybavenost, SLUMBI 

MUDr. Hana Burianová KDU-ČSL Neuvolněný člen; sociální politika, 

zdravotnictví, školství 

Výbory Zastupitelstva 

Koaliční strany se dohodly na zřízení výborů, jejich velikosti a obsazení jejich vedení dle 

následující tabulky. 

 

Jméno předsedy Strana Výbor Členů 

Dle návrhu opozice Opozice Finanční výbor 5 

Dle návrhu opozice Opozice Kontrolní výbor 5 

 

Komise Rady 

Koaliční strany se dohodly na zřízení komisí, jejich velikosti a obsazení jejich vedení dle 

následující tabulky. 

Jméno předsedy Strana Komise Členů 

Mgr. Norbert Nossek Bílovecké spolky Komise pro výchovu a vzdělávání 5 

MUDr. Hana Burianová KDU-ČSL Kulturní komise a SPOZ 5 

Květoslav Klepáček ANO 2011 Komise bytová a sociální 5 

 Sdružení nezávislých Komise pro výstavbu a rozvoj města 5 

Marek Kopeček Bílovecká patnáctka Komise majetková 5 

  Komise sportovní 5 

 

  



strana 4/4 

Článek VI – veřejnost koaliční smlouvy 

1) Strany prohlašují, že neexistuje žádná neveřejná část této smlouvy. 

2) Smluvní strany zveřejní tuto smlouvu v plném rozsahu podle svého uvážení. 

Článek VII – závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva je uzavřena v pěti stejnopisech s platností originálu, přičemž každá smluvní 

strana obdrží po jednom vyhotovení.  

2) Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemnými dodatky podepsanými všemi 

smluvními stranami.  

3) Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu všech smluvních stran. 

4) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemné dohodě podle jejich vážné a svobodné vůle, určitě a srozumitelně, 

nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

My, na tomto listě uvedení zastupitelé, 

svým podpisem stvrzujeme, že souhlasíme a zavazujeme se respektovat 

koaliční smlouvu. 

 

V Bílovci 21.10.2022 

 

 

Česká pirátská strana: Ing. arch. Tereza Grabcová Hozová ......................................................  

Bílovecké spolky:  Martin Holub .........................................................................................  

 Mgr. Norbert Nossek .............................................................................  

Sdružení Nezávislých: Ing. Sylva Kováčiková ..........................................................................  

 MUDr. Marie Kulhavá ..........................................................................  

ANO 2011: Květoslav Klepáček ..............................................................................  

 PaeDr. Peter Šloff ..................................................................................  

 Mgr. Dalibor Novák ..............................................................................  

KDU-ČSL MUDr. Hana Burianová ........................................................................  


